
Příloha č. 2

Disponibilní prostředky Ústeckého kraje k

tis. Kč
Finanční prostředky na bankovních účtech k 01.01.202
Celkem příjmy

cizí zdroje
Celkem výdaje
finanční prostředky na bankovních účtech k 31.12.202
finanční prostředky na účtech fondů k 31.12.202

Ústeckého kraje včetně zapojení 
do schváleného rozpočtu Ú 000 tis. Kč

Ústeckého kraje
Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje
Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje, včetně zapojení do 
schváleného rozpočtu ÚK na rok 2025 (10 000 tis. Kč)
Fond zaměstnavatele

státního rozpočtu
dotace na sociální služby
Národní plán obnovy – prevence digitální 

státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc

UZ 98348 SČaKŽÚ volby do Evropského parlamentu
UZ 98193 SČaKŽÚ volby do krajských zastupitelstev a Senátu PČR

provázející učitelé ve školách
účelové prostředky převáděné do roku 202 projekty/ dary/ zasmluvněné

– plnění dotačních podmínek
Vršanské é – –

Hydrologický monitoring rašelinných biotopů 2022–

Severočeských ů vybudování 
hybridní učebny vybavené moderní komunikační 
a zobrazovací technologií é obchodní 

, Děčín, Komenského náměstí 2, 
příspěvková organizac
udržitelnost projektu "Umění pozdního 
středověku" (2022 –
Oblastní muzeum a gale Mostě
„Železnice spojuje!“

– vratka pojistného pojišťovně
– mylná platba

schválené, nerealizované příspěvky příspěvkovým organizacím:
příspěvky příspěvkových organizací
příspěvky příspěvkových organizací

příspěvky příspěvkových organizací
– příspěvky příspěvkových organizací

– příspěvky příspěvkových organizací
zapojení prostředků do schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 202
zůstatek volných finančních prostředků k 31.12.202



Příloha č. 2

Rozpis povinných odpočtů:

Řádek č. 6 –
Finanční prostředky fondů Ústeckého kraje ve výši tis. Kč zahrnují zůstatky na:
 řádek č. 7 Ústeckého kraje tis. Kč
 řádek č. Ústeckého kraje tis. Kč
 řádek č. Fondu vodního hospodářství a životního prostředí

Ústeckého kraje tis. Kč
 řádek č. 1 Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje tis. Kč
 řádek č. 1 zaměstnavatele tis. Kč
Prostředky na fondech jsou převáděny k použití na stejný účel v dalších letech.

zůstatek Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje byl celkem 962 tis. Kč
000 tis. Kč bylo zapojeno do rozpočtu 202 již v rámci schváleného rozpočtu,

zůstatek na Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje byl celkem tis. Kč, z
Kč bylo zapojeno do rozpočtu 202 již v rámci schváleného rozpočtu.

Řádek č. 1 –
Jedná se o vratky nevyčerpaných finančních prostředků do státního rozpočtu ve výši 

Kč. Vratky se týkají přijatých transferů ze státního rozpočtu, které nebyly do konce 
svými příjemci (kraj, jeho příspěvkové organizace, obce, obecní školy atd.) 

vyčerpány a zároveň byly do konce roku vráceny na bankovní účty Ústeckého kraje. Tyto 
prostředky byly v rámci finančního vypořádání odeslány zpět do státního rozpočtu

Řádek č. –
Jedná se o převody účelových prostředků týkajících se projektů/darů/zasmluvněných akcí

použití v roce 202
 řádek č. 2 rámci Strategické průmyslové zóny Triangle, bylo nutné vyčlenit finanční 

prostředky v celkové výši tis. Kč. Jedná se o povinný převod zůstatku finančních 
prostředků k na akcích SPZ Triangle, které jsou financované z výnosů zóny 

a podle dotačních podmínek je povinnost je použít na budování zóny
 řádek č. 2 Vršanské uhelné, a. s. ve výši 6 000 tis. Kč určený na řešení 

hydrologických poměrů v povodí Srpiny. Na základě uzavřené smlouvy 20/SML5186 včetně 
dodatků budou finanční prostředky využity na financování v
Ústeckého kraje dne 09.09.2024 č. usnesení 021/30Z/2024 rozhodlo o poskytnutí neinvestiční 
dotace pro Povodí Ohře, státní podnik na projekt „Okořínský vodovod – VT Srpina“. Dotace 
bude použita na krytí provozních nákladů spojených s provozem vodovodu. Dle smlouvy 
č. 24/SML3314 bude projekt dokončen nejpozději do 30.06.2037 s tím, že vyplacení dotace 
bude do 30 dnů od doručení účetního dokladu prokazujícího uvedení pořízení investice 
do stavu způsobilého k užívání. Úprava použití finančního daru byla akceptována 

. Výstavba se předpokládá v letech 2025
 řádek č. 2 jedná se o převod zasmluvněných finančních prostředků ve výši 2 082 tis. Kč 

roku 2024 určených na průběžné plnění smlouvy 22/SML3197/SoD/ZPZ Hydrologický 
monitoring rašelinných biotopů 2022– uzavřena s Výzkumným ústavem
vodohospodářským T. G. Masaryka

 řádek č. 2 dar od Severočeských dolů, a. s. ve výši 1 524 tis. Kč vybudování hybridní 
učebny vybavené moderní komunikační a zobrazovací technologií é obchodní 

, Děčín, Komenského náměstí 2, příspěvkové Dodání na základě 
uzavřené smlouvy bude realizováno 
týdnů od zveřejnění smlouvy v

 řádek č. udržitelnost projektu „Umění pozdního středověku“ – 2026) ve výši 
tis. Kč. Jedná se převod nevyčerpaných finančních prostředků z

vyčleněných jako povinný zdroj na zajištění zápůjčky výstavy „Krušnohoří/Erzgebirge“ 

 řádek č. jedná se o převod finančních prostředků ze státního rozpočtu celkové 
výši 90 tis. Kč. Účelové finanční prostředky přijat z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
(státní podíl). Jsou určeny pro Oblastní muzeum a galerii v Mostě, příspěvkovou organizaci 
v rámci Programu Evropské územní spolupráce 2021+ na projekt „Železnice spojuje!“



Příloha č. 2

 řádek č. 2 jedná se o převod finanční prostředků ve výši 64 tis. Kč vyplaceného 
pojistného plnění za škodní událost Oblastního muzea a galerie v Mostě, příspěvkové 

Doložené daňové doklady organizací byly oproti předpokladu nižší, proto je 
nutno finanční prostředky vrátit pojišťovně zpět,

 řádek č. 2 jedná se o převod finančních prostředků ve výši tis. Kč, jedná se o přijatou 
od O.B., kterou je nutno vrátit zpět plátci

Řádek č. –
Schválené, nerealizované příspěvky příspěvkovým organizacím, které nebyly do konce

celkovém objemu tis. Kč využity, a byly vyčleněny na stejný účel k čerpání 

Řádek č. 3
Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních věcí v celkové výši 

Kč investiční 1 tis. Kč a neinvestiční tis. Kč:
Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

přístavba společenské místnosti v – Krásná Lípa č. p. 672 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 0 termín vyúčtování 31.12.202

 účelový neinvestiční příspěvek (8 tis. Kč):
středisku Krásná Lípa ( 950 tis. Kč), usnesení rady 

č. 033/3R/2024, termín vyúčtování 31.12.2025
oprava střešní krytiny na budově č.p. 630 a 356 ve středisku Šluknov 700 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. , termín vyúčtování 31.12.202
oprava garáží ve středisku Šluknov (450 tis. Kč), usnesení rady č. 33/3R/2024, termín 
vyúčtování 31.12.2025

Domov Brtníky, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

modernizace kuchyně č. p. 119 tis. Kč), usnesení 
č. 0 , termín vyúčtování 3
nákup a instalace 3 kusů klimatizačních jednotek – Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Velký Šenov č. p. 98 a Brtníky č. 00 tis. Kč), usnesení 

kraje č. 0 , termín vyúčtování 3
výměna 3 kuchyňských linek – se zdravotním postižením Velký Šenov 
č. p. 98 ( hráněné bydlení Rumburk č. p. tis. Kč), usnesení 

kraje č. 0 , termín vyúčtování 31.12.202
výměna hydromasážní vany za vanu ošetřovatelskou –
se zdravotním postižením Velký Šenov č. p. 98 (400 tis. Kč), usnesení 
č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
kontejnerový domek/zázemí pro terapeutické dílny v areálu Brtníky 

500 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 

– se zdravotním postižením Velký 
Šenov č. p. 98 (1 200 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín 
vyúčtování 31.12.2025,
výstavba fotovoltaické elektrárny – Brtníky – hospodářské budovy ( 000 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 029/78R/2024, 025/83R/2023 a 046/4R/2024, termín vyúčtování 

 účelový neinvestiční příspěvek (1 tis. Kč):
oprava střešní krytiny a konstrukce střechy – Rumburk, U stadionu č.p. 1425/3 

100 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023 , termín vyúčtování 

oprava střešní krytiny a konstrukce střechy – Rumburk, U stadionu č. p. –
dofinancování (743 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 046/4R/2024, termín vyúčtování 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)



Příloha č. 2

sněhové zábrany na střechy ve středisk se zdravotním postižením 
Stará Oleška (781 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 3R/2024, termín vyúčtování 

pořízení 2 ks automobilů tis. Kč), usnesení rady kraje č. , termín 
vyúčtování 3

 účelový neinvestiční příspěvek (4 270 tis. Kč):
oprava sociálních zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška 

270 tis. Kč), usnesení rady kraje č.026/86R/2023 , termín vyúčtování 

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek (7 tis. Kč)

nákup multifunkční tiskárny pro Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mašťov (77 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 046/4R/2024, termín vyúčtování 

výměna systému chlazení v Domově pro osoby se zdravotním postižením Březinova 
1093 (110 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 046/4R/2024, termín vyúčtování 30.06.2025,
nákup 3x osobní motorové vozidlo (2 600 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 076/2R/2024, 
termín vyúčtování 31.12.2025,
pořízení sklápěcí myčky provozního nádobí (433 tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 076/2R/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
stavební úpravy jídelny se zdravotním 
postižením Mašťov – Sídliště 232 (2 472 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 091/86R/2023 a 

, termín vyúčtování 31.12.2025,
rozšíření vstupních otvorů v 1. a 4. nadzemním podlaží Domova pro seniory a Domova 
pro osoby se zdravotním postižením Mašťov, ( Kč), usnesení rady kraje 
č. , termín vyúčtování 31.12.202

požární signalizace v Domově pro seniory a Domově pro osoby se zdravotním 
postižením Mašťov (1 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 

termín vyúčtování 3
 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):

izolace vlhkosti budovy Chráněného bydlení Kadaň, Poštovní 951 (200 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 026/86R/2023 a 030/107R/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
izolace vlhkosti budovy Chráněného bydlení Kadaň, Poštovní 951 ( tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 0 , termín vyúčtování 31.12.202

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

rozšíření EPS na budově Ubytovna (150 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0
termín vyúčtování 30.0
vybudování plošiny na budově Škola tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 , termín vyúčtování 30.0

tis. Kč), usnesení rady kraje č. , termín 
vyúčtování 30.0

 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):
zpevněné plochy Kč), usnesení rady kraje č. 0

, termín vyúčtování 30.09.202
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

Domově na Svobodě Čížkovice 68 tis. Kč), usnesení zastupitelstva 
kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.202

Domově důchodců Libochovice (15 008 tis. Kč), usnesení 
zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 
pořízení 6 kusů vícemístných aut mobilů pro přepravu klientů na zařízeních 
sociální pomoci (7 986 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje č. 05 /2Z/2024, termín 
vyúčtování
pořízení 6 kusů elektromobilů pro zařízení sociální pomoci (9 75 tis. Kč), 
usnesení zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,



Příloha č. 2

pořízení systému generálního klíče pro Domov důchodců Libochovice (2 912 tis. Kč), 
usnesení zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 
výstavba nové kuchyně – Domov u Trati Litoměřice (8 tis. Kč), usnesení 
zastupitelstva kraje č. 027/30Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
výstavba kočárkárny – Domov sociální péče Skalice (2 307 tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 019/93R/2024 a 046/4R/2024, Termín vyúčtování 31.12.2025,
pilotní projekt Domov sociální péče Chotěšov, instalace FVE vč. bateriového úložiště 
a vodíkového hospodářství (14 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje 
č. a usnesení rady kraje č. 046/4R/2024, termín vyúčtování 31.12.202

požární signalizace v Domově sociální péče Chotěšov, Domově sociální péče 
Skalice a Domova U Trati Litoměřice (4 tis. Kč), usnesení rady kraje č.

, termín vyúčtování 31.12.202
rekonstrukce areálového oplocení – Domov sociální péče Chotěšov (2 0 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. , termín vyúčtování 

Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace:
 účelový neinvestiční příspěvek ( 0 tis. Kč):

oprava a sanace fasády budovy č. p. 140 0 tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 , termín vyúčtování 3

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek (2 tis. Kč)

požárně bezpečnostní řešení stavby Okružní 104, Meziboří ( tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 031/79R/2023 , termín vyúčtování 31.12.202

požárně bezpečnostní řešení stavby Okružní 104, Meziboří (1 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 0 R/2023 a 033/3R/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
sanace a odvětrávání obvodové stěny budova v ul. Javorová č.p. 102 ( Kč), 
usnesení kraje č. 017/17Z/2022 a usnesení rady kraje č. 

, termín vyúčtování 3
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

podlahový zvedák s váhou, Zátiší 177 (220 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje 
č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
nákup myčky nádobí s rekuperací a automatickým zdvihem, Křížatecká 16 
400 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,

nákup a montáž zvedacího zařízení pro přemístění osob do automobilu (80 tis. Kč), 
usnesení zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
nákup drtiče odpadů do kuchyně, Zátiší 177 (110 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje 
č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
rekonstrukce koupelny na oddělení SUE Zátiší (515 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje 
č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,
komunikační systém sestra – klient, Kříženecká 16 ( 170 tis. Kč), usnesení zastupitelstva 
kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2025,

, stavební úpravy 4. NP Křížatecká 16 (3 900 tis. Kč), 
usnesení zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2026,
revitalizace zahrady Zátiší 177 – zahrada se smyslovými prvky 230 tis. Kč), usnesení 
zastupitelstva kraje č. 053/2Z/2024, termín vyúčtování 31.12.2026,
požárně bezpečnostní řešení stavby Křížatecká 16 a Zátiší 177 (16 380 tis. Kč), usnesení 
zastupitelstva kraje č. 027/ Z/2023 a usnesení rady kraje č. 037/105R/2024, termín 
vyúčtování 31.12.202

požární signalizace v budovách Křížatecká č. p. 16 a Zátiší č. p. 177 (4 Kč), 
usnesení rady kraje č. 0 termín vyúčtování 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

nákup užitkového vozidla (1 500 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 , termín 
vyúčtování 31.12.202



Příloha č. 2

modernizace požárních uzávěrů včetně zárubní a automatických otvíračů Ruská 
37/130, Dubí (1 400 tis. Kč), usnesení rady kraje č. , termín 
vyúčtování 31.12.202
nákup dodávkového automobilu (1 650 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023 a 
025/101R/2024, termín vyúčtování 
nákup tunelové myčky včetně příslušenství – Na Výšině 494, Dubí ( tis. Kč), usnesení 
rady kraje č. 026/86R/2023 , termín vyúčtování 3
vybudování technického zázemí a skladu v bývalé prádelně – Ruská 37/130, Dubí 

tis. Kč), usnesení rady kraje č. 
termín vyúčtování 31.12.202

– požární signalizace – Dubí, Ruská 37/130 ( tis. Kč), usnesení rady kraje 
č.

termín vyúčtování 3
 účelový neinvestiční příspěvek ( 0 tis. Kč):

vybavení nových prostor nábytkem po revitalizaci v Na Výšině č. 494, Dubí 
0 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 , termín vyúčtování 3

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek (1 tis. Kč)

nákup automobilu s plošinou 00 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 , termín 
vyúčtování 3
rozšíření EPS v objektu Háj u Duchcova ( 0 tis. Kč), usnesení rady kraje č.
termín vyúčtování 31.
odstranění nevyhovujícího stavu požárně bezpečnostních prvků – Nová Ves v Horách 
(822 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 024/101R/2024, termín vyúčtování 3
odstranění nevyhovujícího stavu požárně bezpečnostních prvků – Háj u Duchcova
(2 875 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 028/92R/2024, termín vyúčtování 3

projektová dokumentace – rekonstrukce a přestavba budovy Nová Ves v Horách 
993 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 

termín vyúčtování 31.12.2025,
rozšíření příjezdové pozemní komunikace v areálu Háj u Duchcova ( 0 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. , termín vyúčtování 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

ekonstrukce Všebořická 461/23, Ústí nad Labem ( tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 , termín vyúčtování 3

Řádek č. 3
Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím v oblasti dopravy a silničního hospodářství

celkové výši 127 tis. Kč investiční 000 tis. Kč neinvestiční 92 127 tis. Kč:
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
 účelový investiční příspěvek (56 000 tis. Kč)

pořízení 3 ks midibusů a 4 ks kloubových autobusů vč. odbavovacího zařízení a dalšího 
příslušenství 000 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 
termín vyúčtování
restrukturalizace IT a zajištění kybernetické bezpečnosti (4 200 tis. Kč), usnesení rady 
kraje č. 061/108R/2024, termín vyúčtování 31.01.2026,
nákup vozidla dodávkového typu (800 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 
061/108R/2024, termín vyúčtování 31.01.2026,

Správ a údržb silnic Ústeckého kraje, příspěvková
 účelový investiční příspěvek 127 tis. Kč):

nemovitého majetku 127 tis. Kč) usnesení rady kraje č. 0
termín vyúčtování 31.

Řádek č. 3
Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy 

celkové výši tis. Kč investiční tis. Kč a neinvestiční Kč:



Příloha č. 2

účelový investiční příspěvek na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci
Operačního programu Spravedlivá transformace, usnesení rady kraje č.

, termín vyúčtování 1 tis. Kč)
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk, příspěvková organizace 
(33 tis. Kč),
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace 
(33 tis. Kč),
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 

tis. Kč),
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace (33 tis. Kč),
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

tis. Kč), 
Gymnázium Děčín, příspěvková tis. Kč),
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín 
Libverda, příspěvková organizace (33 tis. Kč),
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace ( tis. Kč),
Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 

Kč),
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 
příspěvková organizace ( tis. Kč),
Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace (38 tis. Kč),
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace (2 tis. Kč),
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace 
(157 tis. Kč),
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace (124 tis. Kč),
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace ( tis. Kč)
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, příspěvková organizace ( tis. Kč),
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková (33 tis. Kč),
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace 
(27 tis. Kč),
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace (242 tis. Kč),
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace (27 tis. Kč),
Gymnázium a Střední průmyslová škola, Masarykova 909/12, Duchcov, příspěvková 

tis. Kč),
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace ( tis. Kč),
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace ( tis. Kč).

účelový neinvestiční příspěvek – systém generálního klíče usnesení rady kraje 
č. , termín vyúčtování 010 tis. Kč)

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, příspěvková (788 tis. Kč),
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 
(158 tis. Kč),
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace (378 tis. Kč),
Střední škola technická, Most, příspěvková 601 tis. Kč),
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 
(85 tis. Kč),

pojistné plnění (862 tis. Kč)
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace (238 tis. Kč) 

závada na personální toaletě ve druhém patře, voda protekla až do suterénu budovy



Příloha č. 2

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace (14 tis. Kč) havárie potrubí a následné zatečení do čerpadla 
a řídící jednotky topení
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace (170 tis. Kč) únik vody na zeleni 
pozemku č. p. 395/23, který je ve správě školy, z důvodu prasklého potrubí 
na vodovodní přípojce,
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace
(141 tis. Kč) při přívalovém dešti došlo k vytopení jednoho pokoje a vlysové podlahy. 
Voda poškodila i podlahu druhého pokoje
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace (90 tis. Kč) krádež kabelů osvětlení sportovního areálu školy, 
které byly vedeny po povrchu
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

(72 tis. Kč) odcizení měděného okapového žlabu a poškození okapových 
háků a okapového plechu
Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace (54 tis. Kč) – zejména 
nadzemním podlaží zjištěn únik vody – poškození omítky a malby na chodbě
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace (52 tis. Kč) 

havárie rozvodů vody, mokré stěny na toaletě a v učebně č. 38
Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace (31 tis. Kč) rozbité a 
poškrábané sklo v oknech budovy školy.

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace:
 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):

vybavení zrekonstruovaného domova mládeže tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 R/2024, termín vyúčtování 31.

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace

 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč):
oprava plynových kamen Kostelní 723, Karolíny Světlé 2703, Národní

tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 , termín vyúčtování 

Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč):

sanace vlhkého zdiva v suterénu školy – Komenského náměstí 2 tis. Kč), usnesení 
rady kraje č. , termín vyúčtování 

Gymnázium Děčín, příspěvková organizace: 
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

výměna vnitřního osvětlení za LED svítidla – Komenského náměstí tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 0 , termín vyúčtování 28.11.2025,

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace:

 účelový investiční příspěvek (3 172 tis. Kč)
výstavb výtahu pro objekt v ulici Čsl. Armády 681/10, Děčín 1 (3 tis Kč), usnesení 
rady kraje č. 091/42R/2022 , termín 
vyúčtování 30.06.202

Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek (297 tis. Kč)

vybavení dílny pro lesní mechanizátory tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0
termín vyúčtování 

Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 

 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):
sanace a zprovoznění budovy – Hudečkova 757 tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 R/2024, termín vyúčtování 28.11.2025,



Příloha č. 2

Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

nákup 3 kusů pian tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 R/2024, termín vyúčtování 

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková 406 tis. Kč)
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

modernizace učeben pro kombinovanou výuku (4 349 tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 039/70R/2023, 003/87R/2024, 052/92R/2024, 003/102R/2024 a 004/4R/2024, termín 
vyúčtování 31.03.2025,
výstavba multifunkčního sportoviště a přírodního parku nádrží na dešťovou vodu –
5. května 620 (7 963 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 091/86R/2023 a 029/4R/2024, termín 
vyúčtování 28.11.2025,

 účelový neinvestiční příspěvek (2 tis. Kč):
modernizace učeben pro kombinovanou výuku tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 , termín 
vyúčtování 
oprava havarijního stavu fasády (470 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 072/99R/2024 a 
039/108R/2024, termín vyúčtování

Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

vybudování přístřešku tis. Kč), usnesení rady kraje č 0 R/2024, termín 
vyúčtování 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace
235 tis. Kč)

 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)
nákup elektrické multifunkční pánve tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0
termín vyúčtování 3

 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):
výmalba školy po celkové rekonstrukci oken – Komenského 754/3 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 0 a 004/4R/2024, termín vyúčtování 31.03.2025,

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

 účelový investiční příspěvek (2 229 tis. Kč)
pořízení motorového jeřábu – 1. Máje 661 tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 R/2024, termín vyúčtování 30.0
základové patky pro mostový jeřá 111 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 033/2R/2024, 
termín vyúčtování 31.03.2025,

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace:

 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)
rekonstrukce střechy pavilonu II tis. Kč), usnesení rady kraje č. 04

, termín vyúčtování 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace:

 účelový investiční příspěvek (4 653 tis. Kč)
rekonstrukce výtahů na ubytovně a domově mládeže tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 R/2024, termín vyúčtování 
zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci střešního pláště dílen 

tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 R/2024, termín vyúčtování 

Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, příspěvková 
101 tis. Kč)

 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)
nákup malého nákladního tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 R/2024, termín vyúčtování 3



Příloha č. 2

 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):
oprava vzduchotechniky a osvětlení v dílnách – ul. Říční tis. Kč), usnesení rady 
kraje č. 0 R/2024, termín vyúčtování 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace:
 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):

výměna keramické dlažby a PVC na chodbách Domova mládeže – Dělnická 21
tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 , termín vyúčtování 

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace:

 účelový investiční příspěvek (1 329 tis. Kč)
realizace stropních podhledů na chodbách školy tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 0 R/2024, termín vyúčtování 

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
 účelový neinvestiční příspěvek tis. Kč):

náklady s přesunem a provozem gymnázia v náhradních prostorách
tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 R/2024, termín vyúčtování 

Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace:
 účelový neinvestiční příspěvek (190 tis. Kč):

obměna gastro vybavení (190 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 091/86R/2023 a 
029/4R/2024, termín vyúčtování 31.03.2025,

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, příspěvková 

 účelový neinvestiční příspěvek (4 tis. Kč):
obnova dveří a podlahových krytin tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0
termín vyúčtování 30.

Gymnázium, Teplice, Čs. ců 11, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek (38 tis. Kč)

fotovoltaika na střeše – Čs. ců tis. Kč), usnesení 
kraje č. 0 , termín vyúčtování 

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
515 tis. Kč):

 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)
na vybavení zrekonstruované budovy – tis. Kč), usnesení rady 
kraje č. 0 , termín vyúčtování 

 účelový neinvestiční příspěvek (1 tis. Kč):
výměna protipožárních dveří – tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. , termín vyúčtování 19.12.2025,
na vybavení zrekonstruované budovy – 341 tis. Kč), usnesení 
zastupitelstva kraje č. 050/22Z/2023 usnesení rady kraje č. 075/72R/2023, 004/92R/2024 

, termín vyúčtování 19.12.2025,
Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 

 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)
nákup automobilu tis. Kč), usnesení rady kraje č. 07 , termín vyúčtování 

Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

zastínění prosklené stěny chodby v . podlaží budovy „C“ tis. Kč), usnesení 
rady kraje č. 0 R/2024, termín vyúčtování 

Řádek č. 3
Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím v oblasti kultury a památkové péče v celkové 
výši tis. Kč investiční ve výši tis. Kč a neinvestiční ve výši 4 tis. Kč:



Příloha č. 2

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace:
 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):

revitalizace sociálních zařízení v 2. patře budovy č. p. 30, Michalská 30, Litoměřice
tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 , termín vyúčtování 30.06.2025,

nákup stohovatelných křesel, Kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích 700 tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. R/2024, termín vyúčtování

Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace:
 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):

repase podlah v expozicích 2. , Zámecké náměstí 514/14, Teplice, včetně výmalby
tis. Kč), usnesení rady kraje č. 0 R/2023, termín vyúčtování 30.06.2025,

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek (1 tis. Kč)

vybavení depozitáře numismatiky, Čsl. Armády 1360/35, Most tis. Kč), usnesení rady 
kraje č. 0 , termín vyúčtování 
vypracování projektu komplexního řešení restaurátorských a konzervátorských dílen, 
Čsl. Armády 1360/35, Most (344 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 091/86R/2023 a 
058/4R/2024, termín vyúčtování 3
pořízení sloupových vitrín Čsl. Armády 283 tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 058/4R/2024, termín vyúčtování 30.06.2025,
nákup akvizic (134 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 091/86R/2023 a 058/4R/2024, termín 
vyúčtování 31.12.2025,

 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):
místnosti č. 228, Čsl. armády 1360/35 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. , termín vyúčtování 30.06.2025,
pořízení pultových vitrín Čsl. Armády 1360/35 tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. , termín vyúčtování 3
pojistné plnění (2 tis. Kč) při velkém dešti byla vytopena tělocvična (výstavní sál) 
v Oblastním muzeu a galerii v Mostě, příspěvkové organizaci, Čsl. rmády 1360/35, 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková 
 účelový investiční příspěvek (1 tis. Kč)

nákup výpůjčních pultů a realizace tichých studijních míst, Velká Hradební 45, Ústí nad 
tis. Kč), usnesení rady kraje č. 091/86R/2023 a 05 R/2024, termín 

vyúčtování 3
 účelový neinvestiční příspěvek ( tis. Kč):

výměna stropních panelů a světel, Velká Hradební 45, Ústí nad Labem tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. R/2024, termín vyúčtování 3
nákup knihovních regálů a nábytku, Velká Hradební, Ústí nad Labem tis. Kč), 
usnesení rady kraje č. 091/86R/2023 a 05 R/2024, termín vyúčtování 3

Oblastní muzeum v , příspěvková organizace
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

dovybavení depozitáře Poděbradova č. p. 599, Louny tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. 091/86R/2023 a 0 R/2024, termín vyúčtování 

Galerie moderního umění Roudnici nad Labem, příspěvková organizace:
 účelový investiční příspěvek (141 tis. Kč)

instalace bezpečnostních požárních dveří u vstupu do depozitáře, Očkova 5, Roudnice 
tis. Kč), usnesení rady kraje č. 041/3R/2024, termín vyúčtování 

Řádek č. 3
Účelové příspěvky pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou celkové výši 

411 tis. Kč
 účelový investiční příspěvek ( tis. Kč)

zpevnění a revitalizace části cyklostezky Třeboutice tis. Kč), usnesení rady kraje 
č. , termín vyúčtování 
zpevnění a revitalizace části cyklostezky Strupčice (4 309 tis. Kč), usnesení rady kraje 



Příloha č. 2

č. , termín vyúčtování 
 pojistné plnění tis. Kč):

havárií kanalizace pod administrativní budovou na statku Kadaň – Jezerka, kdy došlo 
k zatečení pod objekt a k ucpání potrubí

Řádek č. 
Jedná se o finanční prostředky ve výši 000 tis. Kč, které byly předběžně zapojeny 

schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 202 . Finanční prostředky jsou určeny 
na rozvoj kraje, zejména financování stavebních akcí a dalších investičních akcí z Fondu 
investic a rozvoje Ústeckého 


